198 No ay palabras con que ponderar los perjuicios, y daños que se ocasionan de los escandalos, *ut patet ex illo Christi Omnipotentis, per Mattheum cap. 28. ibi: Va mundo à scandali, & c. Si autem manus tua, vel pes tuus scandalizat te, abscinde eum, & projice ab te, & iterum, ibi: Et si oculus tuus scandalizat te, erue eum, & projice à te;* conque los mismos Pontifices mandan, que

68  
auiendo escandalo, sus mandatos, y Letras se recojan  
cessando su execucion, cap. cum teneamur 6. de Præbend.  
cap. nihil 2. de præscript. Et in Matth. cap. 13. Legimus  
emittit filius hominis Angelos suos, Et colligent de Reg-  
no eius omnia scandala, Et eos qui faciunt iniquitatem,  
quam locum Sanctus Gregorius super Matth. cap. 25.  
homil. 12. declara admirablemente, encargádola paz,  
símbolo de la Bienaventurança, exclamando contra  
los que causan escandalos.

199 Que se verifica, ex cap. satagendum 10. in or-  
dine 25. quest. 1. Et ex Psalmi 140. David, ibi: Custodi  
me à laqueo quem statuerunt mihi, Et ab scandalis ope-  
rantium iniquitatem, exornat Innocent. in cap. nisi cum  
pridem, de renuntiat. Abbas in cap. quæsitum, de rer. per-  
mut. Et in d. c. cū teneamur, de Præbend. Fellin. in c. si quā-  
do, col. 2. de rescript. ubi Decius n. 3. 5. Et 14. Et in termi-  
nis retentionis Bullarum, q̄ se deue hazer propter scanda-  
lum à Senatu, Oldrald. cons. 262. num. 2. vers. Sed si  
qualibet vnio, Azueo in l. 14. tit. 3. lib. 1. Recop. à n.  
29. cum sequentibus, D. Couarruu. in cap. peccatum 1.  
part. à num. 7. in vers. Hinc sanè fit, vt cum scandalo  
minime sit obediendum superiori, Et etiam Pape, quo-  
ties reëtudo rationis dictat potiùs expedire, quod non  
obtemperetur, quam quod scandalum oriatur, Selua de  
Benef. 3. part. quest. 8. à num. 1. Mierestract. de maio-  
rat. 4. part. quest. 1. limit. 1. num. 106. Palac. Rub. in  
cap. per vestras, colum. 3. conclus. 1. num. 16. Cened. in  
Collect. ad Decretal. Collect. 3. num. 2. Barbof. in Col-  
lect. cap. cum teneamur, num. 2. de Præbend. Et in Col-  
lect. cap. si quando, de rescript. Anguian. de legibus lib.  
1. contr. 5. num. 3. 5. 18. 21. Et 50. Ant. Faber in suo  
Codic. lib. 7. tit. de appellat. diffinit. 8. Et diffinit. 23. Za-  
uarel. in cap. si quando, num. 30. in fin. vers. Quæro circa  
hac, de rescript.

200 Y assienta Santo Tomàs 2. 2. *quest. 8. art. 1.* que no se ha de obedecer al Principe, si insta, y amenaza peligro de escandalo, *Vicent. Carr. de remed. except. 6. num. 28. Tiraq. de pœn. temp. caus. 46. D. August. de ciuit. Dei, lib. 3. cap. 24. In hac re mirabiliter loquitur;* y en tanto grado se deve escusar el escandalo, que no tiene execucion el rescripto del Papa, ni del Principe, *etiam cum clausula non obstante scandalo, Felip. in dict. cap. si quando, verfic. Super sedere, num. 2. § 3. Graf. in decis. aur. cas. conscient. part. 2. lib. 3. cap. 25. n. 8. D. Couarrub. in dict. cap. peccatum, 1. part. num. 7. Nauarr. in cap. Sacerdos, num. 130. y 131. Cochier, de iur. ordin. in exempt. tom. 2. in scholijs ad constitutiones, Concil. Lateran. part. 1. §. 3. num. 44.*